



# Ruch Światło-Życie diecezji siedleckiej



**Ks. Marek Andrzejuk**

Moderator Diecezjalny Ruchu Światło-Życie

ul. Bpa I. Świrskiego 57, 08-110 Siedlce

tel./fax (025) 632 46 09, kom. +48 606 820 085

e-mail: [moderator@siedlce.oaza.pl](mailto:moderator@siedlce.oaza.pl)

---

Siedlce, 20 lipca 2014 r.

## Komunikat Moderatora Diecezjalnego Ruchu Światło-Życie Nr 1 – 2014/2015

---

### WAŻNE WYDARZENIA

---

#### **1. DIECEZJALNE PODSUMOWANIE OAZ ŻYWEGO KOŚCIOŁA**

##### ***A/ DZIEŃ ANIMATORA***

Dla wszystkich posługujących w parafii oraz na oazach wakacyjnych animatorów planowana jest w dniu **30 sierpnia Oaza Jedności Animatorów** w Domu „Moria” w Łukowie (Al. Kościuszki 21B). Będzie to czas modlitwy, spotkania, dzielenia się doświadczeniami z oaz wakacyjnych, wskazania drogi formacji Ruchu Światło-Życie oraz rozeznawania osobistej posługi i formacji podczas roku formacyjnego.

Zaczynamy godziną 10.00. Planowane zakończenie ok. godziny 15.00

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie drogą mailową: [moderator@siedlce.oaza.pl](mailto:moderator@siedlce.oaza.pl) (najpóźniej do 28 sierpnia) ułatwi to zaplanowanie niezbędnych zakupów.

Koszt: dobrowolna ofiara pieniężna (na przewidziany posiłek)

## ***B/ DZIEŃ DOMOWEGO KOŚCIOŁA***

Para Diecezjalna Anna i Marek Wójcicy zapraszają odpowiedzialnych za poszczególne oazy wakacyjne gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie - Domowego Kościoła (moderatorów, pary prowadzące i gospodarcze) na spotkanie podsumowujące, które odbędzie się w dniu **31 sierpnia** w Łukowie w Domu „Moria” od godziny 15.00.

## ***C/ DZIEŃ MODERATORA***

Moderatorów posługujący podczas oaz wakacyjnych oraz tych, którzy będą posługiwać w tym roku wspólnotom Ruchu w parafii (dzieciom, młodzieży, Domowemu Kościołowi) zapraszam na spotkanie w dniu **1 września** w Domu „Moria” w Łukowie (Al. Kościuszki 21B). Rozpoczęcie o godzinie 19.30. Podczas spotkania będziemy podsumowywać oazy wakacyjne i nakreślać roczną drogę formacyjną.

Spotkanie będzie miało charakter także formacyjny i będzie rozpoczynać comiesięczne spotkania kapłańskie.

## **2. DIECEZJALNA PIELGRZYMKA RUCHU ŚWIATŁO-ŻYCIE ROZPOCZYNAJĄCA ROK FORMACYJNY**

Serdecznie zapraszam członków Ruchu Światło-Życie: dzieci, młodzież, rodziny i dorosłych do Łukowa na Diecezjalną Pielgrzymkę Ruchu Światło-Życie rozpoczynającą rok formacyjny (Powakacyjny Dzień Wspólnoty). Odbędzie się ona w dniu **6 września** na terenie „Morii” – Domu Ruchu Światło-Życie Diecezji Siedleckiej (Al. Kościuszki 21b) oraz w kościele Parafii Matki Kościoła.

Plan przedstawia się następująco:

- 9.45 - PRZYGOTOWANIE EUCHARYSTII (w kościele pw Matki Kościoła)
- 10.15 - EUCHARYSTIA pod przewodnictwem Księdza Biskupa Piotra Sawczuka
- 11.45 - GODZINA ŚWIADECTWA z rekolekcji wakacyjnych (na terenie „Morii” – Domu Ruchu Światło-Życie Diecezji Siedleckiej)
- 13.00 - „RADOŚĆ EWANGELII” – świadectwo ks. Grzegorza Tomaszewskiego z posługi misyjnej na Ukrainie.
- 14.00 - AGAPA

Do posługi prosimy następujące wspólnoty:

Śpiew i zawiązanie wspólnoty: *Diakonia Muzyczna*

Asysta: *Diakonia Liturgiczna*

Czytanie: *Parafia świętych Apostołów Piotra i Pawła w Sobolewie*

Psalm: *Parafia Matki Boskiej Nieustającej Pomocy we Radzyniu Podlaskim*

Modlitwa wiernych: *Parafia Ducha Świętego w Siedlcach*

Dary: *Parafia Chrystusa Miłosiernego w Białej Podlaskiej*

Służba ładu i taca: *Domowy Kościół*

Listy Jedności: *Diecezjalna Diakonia Jedności*

Taca zbierana podczas Eucharystii będzie przeznaczona na Dom „Moria” w Łukowie – ze szczególnym uwzględnieniem remontu kuchni (wyposażenie kuchni w zmywarkę przemysłową).

Na procesję z darami każda parafia powinna przygotować: znak, świecę.

Podczas Eucharystii będzie miało miejsce przekazanie posługi pary diecezjalnej, par rejonowych oraz odpowiedzialności za diakonię życia i diakonię wyzwolenia.

Pan Wojciech Zielonka zaprasza diakonię muzyczną oraz wszystkich chcących posługiwać w scholi podczas Pielgrzymki na spotkanie przygotowujące w dniu 5 września od godziny 18.00 w Domu „Moria” w Łukowie. Proszę o przywiezienie ze sobą instrumentu muzycznego, śpiwora. Przewidziany jest nocleg i posiłek.

Konieczny wcześniejszy kontakt pod numerem telefonu 602703068.

### **3. OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA KRUCJATY WYZWOLENIA CZŁOWIEKA**

Zapraszamy już teraz na ogólnopolską XXXIV Pielgrzymkę Krucjaty Wyzwolenia Człowieka do Jutrzenki Wolności w Katowicach. Odbędzie się ona 28.09.2014 r. Bliższe informacje po wakacjach.

### **4. OAZA REKOLEKCYJNA DIAKONII**

*Osoby po III st. ONŻ zapraszamy na Oazę Rekolekcyjną Diakonii.*

*ORD jest przeznaczona dla osób, które mają już za sobą doświadczenie oazy pełnej, zwanej Oazą Nowego Życia, oraz jakieś doświadczenie z pracy w małych wspólnotach wywodzących się z oaz i działających we wspólnotach lokalnych (parafiach). Zakłada się więc, że uczestnicy tych rekolekcji mają już doświadczenie ewangelicznego stylu życia proponowanego w Ruchu Światło-Życie, a więc życia w bliskim kontakcie ze Słowem Bożym, z liturgią, we wspólnocie braterskiej; życia cechującego się modlitwą, przemianą wewnętrzną, radością i gotowością dawania świadectwa. Zakłada się też, że ludzie chcą nadal trwać w Ruchu. Z drugiej strony osoby te mogą nie mieć jeszcze jasnego rozeznania, co do istoty i programu Ruchu Światło-Życie.*

*Zadaniem ORD jest ukazanie uczestnikom całościowej wizji i syntezy Ruchu Światło-Życie w celu wezwania ich do świadomej akceptacji programu Ruchu o oddania się w nim na służbę, stosownie do swoich możliwości. (...) Jest to równoznaczne z decyzją przyjęcia odpowiedzialności diakonii Ruchu. Do Ruchu można bowiem należeć tylko na zasadzie uczestnictwa w proponowanym przez niego programie formacyjnym oraz na zasadzie partycypacji w jego charyzmacie i misji na rzecz wspólnot lokalnych. Nie ma więc*

*możliwości biernego należenia do Ruchu dla osiągnięcia pewnych osobistych korzyści czy zadowolenia, tak jak się należy do różnych stowarzyszeń. Być członkiem Ruchu Światło-Życie to znaczy przyjąć odpowiedzialność diakonii w nim.* ( Ks. F. Blachnicki, Podręcznik ORD)

Najbliższe ORD w naszej diecezji planowane jest na 7-11 listopada w Domu „Moria” w Łukowie.

Chętnych do uczestniczenia w ORD prosimy już teraz o zgłoszenie się drogą mailową: [moderator@siedlce.oaza.pl](mailto:moderator@siedlce.oaza.pl) (przesłanie karty zgłoszeniowej w wersji elektronicznej) **do 24 października** oraz o wpłacenie zaliczki w wysokości 50 zł na konto KS „Moria” 72203000451110000000457910 – z dopiskiem ORD.

Na ORD należy przywieść ze sobą uzupełnioną kartę zgłoszeniową. Karta jest do pobrania pod adresem: <http://www.siedlce.oaza.pl/karty-zgloszen-na-oazy>

Koszt ORD wynosi 150 zł.

## **5. ZIMOWA OAZA RODZIN I STOPNIA**

Chcąc stworzyć możliwość kontynuowania formacji podstawowej dla tych, którym termin letnich rekolekcji nie odpowiada – zapraszamy na zimową Oazę Rodzin I stopnia. Planowana jest ona w dniach 30 stycznia – 15 lutego w Domu „Moria” w Łukowie.

Zgłoszenie składamy do 15 listopada u Anny i Marka Wójcickich (tel. kom. 606989183; [e-mail: marekwojcicki@o2.pl](mailto:marekwojcicki@o2.pl)) a zaliczkę w wysokości 100 zł wpłacamy na konto KS „Moria” 72203000451110000000457910 – z dopiskiem OR I

Koszt oazy: 500 zł – osoba dorosła; 270 zł – dzieci w wieku 8–12 lat; 220 zł – dzieci w wieku 3-8 lat.

## **6. DNI SKUPIENIA DLA OSÓB DOROSŁYCH**

Zapraszamy osoby, które chciałyby się włączyć w formację dorosłych w ramach Ruchu Światło-Życie na dni skupienia. Planowane są one w rytmie comiesięcznych spotkań pt: „Radość Ewangelii”. Tematem spotkań było by słowo Boże z Ewangelii św. Jana.

Treść dnia skupienia wypełniałyby modlitwa, spotkanie w grupie oraz konferencja, a chętni również mogliby uczestniczyć na zakończenie nieszporach.

Pierwsze spotkanie planowane jest na **7 września** (niedziela) na godzinę 15.00, zakończenie - Nieszpory 18.30 – Dom „Moria” w Łukowie (al. Kościuszki 21B).

Temat pierwszego dnia skupienia: „Prolog, czyli co to znaczy wierzyć?”

## **7. GODZINY FUNKCJONOWANIA BIURA DIAKONII DIECEZJALNEJ W SIEDLCACH**

Od września biuro Diakonii będzie czynne we wtorki i środy od 13.00 do 17.00 oraz w czwartki od 9.00 – 13.00.

## FORMACJA ANIMATORÓW

---

### **Diecezjalna Szkoła Animatora im. ks. Wojciecha Danielskiego**

Owoce budowania Oaz Żywego Kościoła nie jest możliwe bez odpowiedniej formacji animatorów. Chcemy w tym roku kontynuować DIECEZJALNĄ SZKOŁĘ ANIMATORA. Na DSA zapraszamy także małżonków z Domowego Kościoła.

Sesje Szkoły Animatora będą wspólne dla I i II roku. Miejscem przeżywania Diecezjalnej Szkoły Animatora będzie „Moria” – Dom Ruchu Światło-Życie Diecezji Siedleckiej w Łukowie. Sesje będą odbywać się w trybie sobotnio-niedzielnym (od 9.30 w sobotę do 14.00 w niedzielę). Koszt będzie wynosił 50 zł.

### **Dla tych którzy zaczynają.....**

Chętnych do uczestniczenia w DSA (co najmniej po ONŻ II st.) prosimy o zgłoszenie drogą mailową: [moderator@siedlce.oaza.pl](mailto:moderator@siedlce.oaza.pl) (imię i nazwisko, parafia) **do 3 września**.

Sesja „Zerowa” – obowiązkowa dla tych, którzy chcą uczestniczyć w DSA odbędzie się w dniach **6-7 września w Domu „Moria” w Łukowie**.

Rozpoczęcie bezpośrednio po Diecezjalnej Pielgrzymce Ruchu Światło-Życie, zakończenie w niedzielę obiadem. Prosimy o zabranie ze sobą spiworów. Koszt: 50 zł.

Na sesję przywozimy uzupełniony kwestionariusz wraz z załącznikami w postaci: ankiety kwalifikacyjnej oraz dwóch aktualnych zdjęć (do zgłoszenia i do indeksu). Wzory do pobrania znajdują się na stronie: <http://www.siedlce.oaza.pl/dsa>. Tutaj również są umieszczone Zasady Diecezjalnej Szkoły Animatora, z którymi proponuję zapoznać się przed zgłoszeniem na Szkołę Animatora.

### **Dla tych, którzy kontynuują...**

Tych, którzy kontynuują DSA zapraszam na sesję w dniach **18-19 października** do Domu „Moria” w Łukowie.

Jeśli ktoś nie może na tą sesję przyjechać lub rezygnuje z uczestniczenia w DSA proszę o kontakt mailowy [moderator@siedlce.oaza.pl](mailto:moderator@siedlce.oaza.pl) najpóźniej 2 dni przed sesją. Przygotowywane są materiały, noclegi i posiłki, zatem niech to będzie wyraz dojrzałości w podejściu do wspólnoty DSA, abyśmy się nie martwili, oczekując na uczestnika oraz aby nie generować niepotrzebnych kosztów.

## FORMACJA W CIĄGU ROKU

### *Zaczynamy od września!*

---

### **1. OAZA DZIECI BOŻYCH**

Materiały, z których można korzystać przy prowadzeniu spotkań grup Dzieci Bożych znajdują się na stronach internetowych: <http://oaza.ovh.org>,  
<http://www.radom.oaza.pl/materiały-formacyjne/category/4-dzieci-boze>

Pomocą może służyć również podręcznik „Z Maryją...”, który jest do nabycia w Diakonii Diecezjalnej w Siedlcach.

## **2. OAZA NOWEJ DROGI**

*Formacja w prekatechumenacie, jakim jest oaza nowej drogi, przeżywana jest w jednorodnych grupach wiekowych (rówieśniczych). Staraniem odpowiedzialnych powinno być troska o zapewnienie grupy rówieśniczej i o systematyczne spotkania małej grupy w ciągu roku.*

Spotkania małych grup Oazy Nowej Drogi to ewangeliczne rewizje życia.

Po I stopniu OND ich treść koncentruje się wokół hasła: „ja” i zawiera rozważania na temat: „kim jestem?” - „*Ewangeliczna Rewizja Życia po Oazie Nowej Drogi I stopnia*”.

Po OND II stopnia zwracają uwagę uczestników na relacje międzyosobowe, stanowiące ważny i nieodłączny aspekt życia każdego człowieka. - „*Ewangeliczna Rewizja Życia po Oazie Nowej Drogi II stopnia*”.

Po III stopniu OND ich tematyka wyrażona jest w hasle „my” i pokazuje jak budować chrześcijańską wspólnotę. - „*Ewangeliczna Rewizja Życia po Oazie Nowej Drogi III stopnia*”.

## **3. OAZA NOWEGO ŻYCIA**

*Formacja podstawowa oparta jest na katechumenacie i dostosowana do przeżytych stopni (np. nie można pojechać na II°, gdy nie przeżyło się I° oraz nie było pełnej formacji w ciągu roku w małej grupie).*

### **FORMACJA PO ONŻ 1°:**

Osoby, które przeżyły rekolekcje letnie ONŻ 1° (będące, co najmniej w klasie 1 szkoły ponadgimnazjalnej) i które podjęły decyzję przystąpienia do deuterokatechumenatu są formowane w następujący sposób:

#### Spotkania:

- od wakacji do Adwentu: *Droga Nowego Życia* - 11 rozmów ewangelicznych;
- od Adwentu: *Dziesięć kroków ku dojrzałości chrześcijańskiej* (jeden drogowskaz to dwa spotkania)

#### Poza tym:

- praca z notatnikami do Drogowskazów
- patrz pkt 4

## **FORMACJA PO ONŻ 2°:**

### Spotkania:

- od wakacji do Adwentu: *Wprowadzenie w Biblię* (11 kręgów biblijnych)
- od Adwentu do Zesłania Ducha Świętego: *Kręgi liturgiczno-biblijne.* ( Rok B);

### Poza tym:

- Wielki Post: praca z notatnikiem: *Zawieram z Wami przymierze*
- Triduum Paschalne przeżywane w formie rekolekcyjnej. *Już teraz proszę siebie zarezerwować czas na rekolekcje.*
- Patrz pkt 4

## **FORMACJA PO ONŻ 3°:**

### Spotkania:

- od wakacji do Adwentu: *Droga do wspólnoty* - 11 tematów dla pogłębienia eklezjologicznego;
- od Adwentu: *Szkoła Chrystusa* - spotkania ewangeliczne.

## **4. NABOŻEŃSTWA JAKO „PRZEŻYCIE SZCZYTU” NA DANYM ETAPIE FORMACJI**

Ważnymi etapami w formacji podstawowej są nabożeństwa, które stawiają przed decyzjami podjęcia kroku dalej w formacji.

I tak po I st. jest to **WŁĄCZENIE DO DEUTEROKATECHUMENATU** (grupy uczniów Chrystusa, która chce wejść na drogę formacji Ruchu). Może się ono odbyć podczas Adwentowych Rejonowych Dni Wspólnoty. Dotyczy to młodzieży oraz Domowego Kościoła. Proszę odpowiedzialnych za Rejonowe Dni Wspólnoty o uwzględnienie tego w programie tych wspólnych spotkań.

Po przeżyciu poszczególnych spotkań oraz osobistej pracy z Notatnikiem odnoszących się do danego Drogowskazu Nowego Człowieka (Kroku) osoby przed II st. podejmują decyzję przyjęcia danego Drogowskazu podczas **CELEBRACJI DANEGO KROKU**.

W przypadku osób przed III st. Celebracje mają charakter cotygodniowych **SKRUTINIÓW NA WIELKI POST**.

Proszę odpowiedzialnych za grupy formacyjne przed II st. (w przypadku Kroków) i przed III st. (w przypadku Celebracji na Wielki Post) - animatorów, moderatorów o zorganizowanie takich celebracji w danej parafii lub w Rejonie.

## **5. UWAGI SZCZEGÓŁOWE**

Materiały formacyjne: konspekty spotkań, celebracji, notatniki będzie można zakupić podczas Diecezjalnej Pielgrzymki Ruchu Światło-Życie rozpoczynającej rok formacyjny (Powakacyjny Dzień Wspólnoty) oraz w Diakonii Diecezjalnej w Siedlcach.

Warto nabyć je jak najwcześniej, aby już od września zacząć pracę formacyjną.

Spotkania i osobista formacja mają służyć pogłębieniu życia chrześcijańskiego oraz prowadzić do dojrzałości chrześcijańskiej. Ich systematyczność oraz efekt pracy w postaci choćby notatników uczestników będzie podstawowym wyznacznikiem podczas przyjęcia osób na wakacyjne oazy.

Z pozdrowieniami i modlitwą

Ks. Marek Andrzejuk